2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2022

№238
г.Курганинск
О даче согласия на передачу муниципального
имущества муниципального образования
Курганинский район в государственную
собственность Краснодарского края
на безвозмездной основе
В соответствии со статьей 300 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 154 Федерального закона                                                     от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные      акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества                    из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования  Курганинский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Курганинский район от 28 марта 2012 г. № 267, Уставом муниципального образования Курганинский район, зарегистрированным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю                     29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Дать согласие на передачу муниципального имущества:

1) муниципальный офис врача общей практики
	Наименова-ние имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (адрес, литер, площадь, кадастровый номер)
	Инвен-тарный номер
	Год ввода в эксплу-атацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	Офис врача общей практики
	Краснодарский край, Курганинский район,
ст-ца Михайловская,
ул. Красноармейская, д. 56А, общая площадь 402 кв.м., 23:16:0503006:734

	2022
	32671022,63
	32671022,63

2) земельный участок:
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики (категория земель, вид разрешенного использования, кадастровый (или условный) номер, площадь, кадастровая стоимость)

	Земельный участок
	Краснодарский край,                    р-н Курганинский,                                ст-ца Михайловская,                 ул. Красноармейская, д.56А
	категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - амбулаторно-поликлиническое обслуживание, кадастровый номер – 23:16:0503006:400,                                                   площадь – 2 359 +/-17 кв.м.,
кадастровая стоимость – 412518,33 руб.

3) движимое муниципальное имущество, необходимое для использования  офисом врача общей практики ст-цы Михайловской, из муниципальной собственности муниципального образования Курганинский район                                  в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе.

2. Администрации муниципального образования Курганинский район                     в установленном порядке осуществить необходимые юридические действия                   по передаче на безвозмездной основе вышеуказанного муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования Курганинский район в государственную собственность Краснодарского края.
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее решение                         на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                     Мезрину С.В.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район

 С.А. Маханев